P r e f e i t u r a

Conselheiro Lafaiete

Secretaria Municipal de Saúde

Endereço: Praça Barão de Queluz- s/nº, Centro - Edifício Dr. Dimas Pena - Conselheiro Lafaiete/MG - CEP 36400-041
 E-mail: saudegabinete@yahoo.com.br – Telefone: (31) 3769-2506

 1

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1° RETIFICAÇÃO DE EDITAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-

CADO EDITAL Nº 003/2021/SMS

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal, Art. 12, Art. 90, incisos IX, e Art. 116, III, “a”, todos da Lei Orgânica, considerando necessidade de

retificar dados constantes do edital do processo seletivo, torna pública a seguinte retificação ao Edital n° 003/2021/SMS que

estabelece regras para seleção, em regime de contratação/designação temporária para as funções descritas no quadro, para

atendimento às necessidades de excepcional interesse público da Administração Pública Municipal de Conselheiro Lafaiete

– MG.

1. Fica alterado o quadro que trata da área de atuação previsto no item 3.1, passando o mesmo a viger com a seguinte redação:

FUNÇÕES PÚBLICAS E LOCAL

DE TRABALHO

ESCOLARIDADE/REQUI-

SITOS MÍNIMOS NECES-

SÁRIOS

Nº VAGAS SALÁRIOS

1. Enfermeiro ESF – 40 horas

semanais – Equipe de ESF

Profissional de nível superior

completo em Enfermagem

-Registro no COREN-MG

- Especialização em Saúde da

Família

04 (quatro) + qua-

dro de reserva

R$2.307,65 +

R$1.200,00 metas

2. Técnico de Enfermagem ESF –

40 horas semanais – Equipe de

ESF

Profissional de nível técnico

completo em Técnico de En-

fermagem

-Registro no COREN-MG

02 (duas) + quadro

de reserva

R$1.507,66 +

R$590,00 metas

3. Técnico de Enfermagem – 40

horas semanais – Campanha de

vacinação COVID-19 e Influenza

Profissional de nível técnico

completo em Técnico de En-

fermagem com conhecimento

em vacinação

- Registro no COREN-MG

quadro de reserva R$2.426,53

4. Técnico de Enfermagem – 40

horas semanais – Unidades de

Saúde do Município

Profissional de nível técnico

completo em Técnico de En-

fermagem

 - Registro no COREN-MG

quadro de reserva R$2.426,53

5. Nutricionista – 40 horas – Local

de Atendimento: Atenção Básica

e Centro de Promoção da Saúde

Profissional de nível superior

completo em Nutrição - Re-

gistro no CRN-MG

01 (um) + quadro

de reserva
R$3.595,66

2. Os demais itens e disposições permanecem inalterados.

Conselheiro Lafaiete, 22 de março de 2021

Mário Marcus Leão Dutra     Cayo Marcus Noronha Almeida Fernandes

Prefeito Municipal        Procurador Municipal

Rita de Kássia da Silva Melo

Secretária Municipal de Saúde

mailto:saudegabinete@yahoo.com.br